



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
(Минтрудсоцзащита Алтайского края)

**П Р И К А З**

29.03.2017

№ 143

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые приказы Главного управления Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне

Приказываю:

1. Внести изменения в следующие приказы Главного управления Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне:

1.1. от 16.03.2009 № 43 «Об утверждении Порядка подачи и регистрации заявлений получателей пособия, а также принятия решения о назначении пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации» (в редакции от 20.08.2010 № 149, от 25.05.2015 № 142):

в Порядке, утвержденном указанным приказом:

пункт 2 после слова «регистрируется» дополнить словами «в день его подачи»;

в пунктах 7, 8 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

1.2. от 30.08.2010 № 156 «Об определении порядка и сроков представления управлениями социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам Алтайского края сведений о получателях ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в органах и учреждениях), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации» (в редакции от 17.04.2014 № 139, от 25.05.2015 № 142):

в пункте 1 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите (далее – Главтрудоцзащита)» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

в пункте 2 слово «Главтрудоцзащиту» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

1.3. от 02.03.2012 № 68 «Об утверждении Порядка ведения краевого регистра лиц, которым предоставлен материнский (семейный) капитал в Алтайском крае» (в редакции от 25.05.2015 № 142, от 11.03.2016 № 79):

в Порядке, утвержденном указанным приказом:

в пункте 3 слова «Главным управлением Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Алтайского края»;

в пункте 4 слова «Социальная защита населения Алтайского края» (далее – АИС «СЗНАК»)» заменить словами «, обеспечивающую предоставление государственных услуг в системе социальной защиты населения Алтайского края (далее – АИС СЗНАК)»;

в пункте 8 слова «АИС «СЗНАК» заменить словами «АИС СЗНАК»;

в пункте 9 слова «Ежемесячно до 15 числа» исключить;

в тексте Порядка и приложения к нему слово «Главтрудоцзащита» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.4. от 07.12.2012 № 605 «Об утверждении Порядка формирования и ведения краевого реестра получателей ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» (в редакции от 29.07.2015 № 253):

в Порядке, утвержденном указанным приказом:

в пункте 3 слова «Главным управлением Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Алтайского края»;

в пункте 4:

слова «систему «Адресная социальная помощь» заменить словами «информационную систему, обеспечивающую предоставление государственных услуг в системе социальной защиты населения Алтайского края»;

слова «ежемесячно осуществляет» заменить словом «осуществляется»;

в пункте 8 слова «не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным,» заменить словами «2 раза в месяц (6 и 20 числа)»;

в пункте 9 слова «Ежемесячно, не позднее 12 числа месяца, следующего за отчетным,» исключить;

в тексте Порядка и приложения к нему слово «Главтрудоцзащита» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже.

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Министр



М.И. Дайбов